
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Verbale di deliberazione n. 23
in data 29-09-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Adeguamento dello Statuto di ETRA S.p.A. ai sensi del D. Lgs. n. 175/2016. Approvazione.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di settembre alle ore 18:05 nella sala delle adunanze
della sede municipale per determinazione del Sindaco e con avvisi scritti è stato convocato il Consiglio
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

N. Cognome e nome del Consigliere Presenti/Assenti

1. Bonaldo Stefano Presente
2. Baldi Laura Presente
3. Zanon Luigi Presente
4. Perfetti Italo Presente
5. Bianco Paolo Presente
6. Guidolin Silvia Presente
7. Rigo Giuseppe Presente
8. Campagnolo Valter Presente
9. Cusinato Dario Presente
10. Tellatin Lamberto Presente
11. Culella Maria Presente
12. Bianchi Mario Presente
13. Scapin Livio Presente

Partecipa alla seduta Bagliolid Stella Segretario Comunale.

Bonaldo Stefano nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i Consiglieri Signori:
Baldi Laura
Cusinato Dario
Bianchi Mario

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



IL RESPONSABILE

PARERE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
contabile.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”,
come integrato dal D. Lgs. 16 giugno 2017, n. 147;

Preso atto che, a norma dell’art. 26 comma 1 del D. Lgs. n. 175/2016 citato, le società a controllo pubblico
già costituite devono adeguare i propri statuti;

Considerato che:
la Società Energia Territorio Risorse Ambientali – Etra S.p.A. è a capitale interamente pubblico ed è-
stata costituita il 30.12.2005 dall’aggregazione dei rami d’azienda relativi alla gestione dei servizi
pubblici delle società Altopiani Servizi Srl, Brenta Servizi Spa e SE.T.A. Spa, costituite ed operanti ai
sensi degli allora vigenti art. 22, comma 3, lett. e) della Legge 08.06.1990, n. 142 e 113, lett. e) del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
questo Comune partecipa al capitale della suddetta società con una quota dell’1,39%;-

Visto che il Presidente del Consiglio di Gestione di Etra S.p.A. ha trasmesso in data 28.07.2017, con nota qui
pervenuta in data 28.07.2017 ns. prot. n. 7685, il testo revisionato dello Statuto della medesima società,
presentato in Conferenza di servizi degli Enti locali Soci in data 6 luglio 2017;

Preso atto che le parti revisionate sono quelle evidenziate nel testo allegato e che recepiscono, in particolare,
le disposizioni di cui agli artt. 11 e 16 del D. Lgs. n. 175/2016;

Atteso che Etra S.p.A. è costituita ed opera in conformità al modello c.d. in house providing ai sensi e per gli
effetti delle disposizioni normative vigenti;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DELIBERA

1) di approvare le modifiche statutarie di Etra S.p.A. evidenziate nel testo allegato, in ottemperanza
all’obbligo stabilito dall’art. 26 comma 1 del D.Lgs. n. 175/2016;

2) di dare atto che il testo revisionato dello Statuto di Etra dovrà essere approvato dall’Assemblea
straordinaria così come previsto dall’art. 14 comma 1 lett. a) dello stesso Statuto;

3) di stabilire che sarà cura del Responsabile Servizi Generali dare attuazione al presente provvedimento.

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 si esprime parere Favorevole  in ordine alla regolarità
tecnica.

Data 20-09-2017

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta

F.to Briotto Paolo



Il Sindaco relaziona sull’argomento.

Non essendoci interventi, il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene
approvata con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti.

Il Sindaco pone, infine, in votazione l’immediata eseguibilità della suestesa proposta di deliberazione, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, che viene approvata con voti favorevoli unanimi,
legalmente espressi dai n. 13 consiglieri presenti e votanti.

IL RESPONSABILE

F.to Briotto Daniele

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta

Data 20-09-2017



F.to Bonaldo Stefano F.to Bagliolid Stella

Verbale di deliberazione n. 23
in data 29-09-2017

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO : Adeguamento dello Statuto di ETRA S.p.A. ai sensi del D. Lgs. n. 175/2016. Approvazione.

Sessione Ordinaria – Seduta Pubblica di Prima convocazione

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DEL COMUNE

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



 Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 23 del 29-09-2017

Oggetto: Adeguamento dello Statuto di ETRA S.p.A. ai sensi
del D. Lgs. n. 175/2016. Approvazione.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 906.

Comune di Galliera Veneta li 06-10-
2017

L’ INCARICATO

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta



Briotto Paolo

Allegato alla delibera

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento Firmato digitalmente
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 23 del 29-09-2017

Oggetto: Adeguamento dello Statuto di ETRA S.p.A. ai sensi
del D. Lgs. n. 175/2016. Approvazione.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Galliera Veneta li 06-10-
2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI
GENERALI

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 29-09-2017  - Comune di Galliera Veneta


